ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Шульганова Софья, ГМУ19-6

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Сорокина Мария, ГМУ 19-6

МОСКВА 2023

Протокол № 9
от «01» апреля 2023 г.

«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Шульганова Софья
Секретарь: Сорокина Мария
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления»  - 20 чел.

Повестка дня:
1. Доклад Ю.Н.Шедько «Методы социально-экономических, социологических и

политических исследований», реомендация полезной литературы
2. Доклады студентов по научным публикациям
3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Ю.Н.Шедько с докладом «Методы социально-экономических, социологических и

политических исследований». По окончанию доклада Ю.Н.Шедько была
рекомендована литература по теме доклада.

Результаты голосования: «за» - 20 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению доклад Ю.Н.Шедько, а также принять
предложения по использованию рекомендованной литературы в рамках научных
исследований.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Студент группы ГМУ19-1 Пирметов Ш.А. с докладом о публикации в журнале

«Самоуправление» научной статьи на тему: «Цифровизация сельского хозяйства в
России: проблемы реализации и открывающиеся возможности» под научным
руководством Ю.Н. Шедько.

2. Студентка Дмитриева М.А. доложила о готовности научной статьи по теме: «Цифровые
тренды в стратегическом управлении и существующие ИТ-риски» в журнале
«Управлечнские науки».

Результаты голосования: «за» - 20 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению готовность научных статей студентов к
публикации в научных журналах.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Шульганова Софья. Предложено назначить дату следующего заседания
кружка на 19.05.2023
Результаты голосования: «за» - 20 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 19.05.2023

Председатель:                        Шульганова Софья

Учёный секретарь:                                                                 Сорокина Мария